
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN BIÊN 

Số:101 /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

An Biên, ngày 30 tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Ra quân thực hiện giải tỏa vỉa hè, lòng đường trên tuyến 

đường Vũ Chí Thắng địa bàn phường An Biên 

 

  

Thực hiện Kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 24/9/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về triển khai công tác đảm bảo trật tự An toàn giao thông  Quý IV 

năm 2025; Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 14/12/2015 của Uỷ ban nhân dân thành 

phố về việc tăng cường các giải pháp thực hiện công tác xoá quảng cáo, rao vặt trái 

quy định trên địa bàn thành phố Hải Phòng.  

. Ủy ban nhân dân phường An Biên xây dựng Kế hoạch ra quâ như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về trật tự an toàn giao thông 

(ATGT), trật tự đường hè (TTĐH) tại vỉa hè đường Vũ Chí Thắng. 

- Giải tỏa triệt để các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lòng đường để chậu cây 

cảnh, vật liệu xây dựng, bán hàng, đỗ xe ô tô, xe máy dưới long đường gây mất mỹ 

quan đô thị. 

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của người dân, góp phần xây dựng 

tuyến phố văn minh, sạch đẹp, an toàn. 

2. Yêu cầu 

- Việc ra quân phải quyết liệt, đồng bộ, đảm bảo công khai - minh bạch - 

hiệu quả, không để tái lấn chiếm. 

- Vừa tuyên truyền vận động, vừa kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng. 

II. Nội dung ra quân 

1. Tuyến đường Vũ Chí Thắng 

- Giải tỏa các hộ dân để chậu cây cảnh, vật liệu xây dựng, xe ô tô, bán hàng 

lấn chiếm vỉa hè đường Vũ Chí Thắng. 

- Xử lý dứt điểm tình trạng bán hàng rong lấn chiếm vỉa hè, lòng đường Vũ 

Chí Thắng. 

- Thu giữ toàn bộ vật dụng cản trở giao thông, trả lại vỉa hè, lòng đường đảm 

bảo An toàn giao thông, trật tự đường hè. 
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- Kiên quyết xử phạt các trường hợp xe ô tô đỗ dưới lòng đường Vũ Chí 

Thắng. 

2. Công tác tuyên truyền 

Từ ngày 01/10/2025 đến 03/10/2025: Uỷ ban nhân dân phường, tổ dân phố 

thông báo đến các hộ kinh doanh, hộ dân sinh sống trên tuyến đường Vũ Chí 

Thắng. 

3. Xử lý vi phạm 

Trường hợp tái phạm hoặc không chấp hành sẽ xử lý theo Nghị định 

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt và Nghị định 

số 168/2024/NĐ - CP ngày 26/12/2024 Của Chính phủ quy định, xử phạt vi phạm 

hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông đường bộ, Trừ 

điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe và các văn bản quy định hiện hành. 

III. Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian ra quân  

- Từ ngày 01/10/2025 đến 15/10/2025 

- Buổi tối: Từ 17 giờ 00 phút đến 20 giờ 00 phút. 

2. Địa điểm tập trung: Trụ sở UBND phường An Biên, số 387 đường 

Thiên Lôi 

3. Phạm vi: Tuyến đường Vũ Chí Thắng. 

IV. Lực lượng, tham gia 

 1. Công an phường: Gồm 05 đồng chí (trong đó: có 01 đồng chí lãnh đạo; 

01 đồng chí lái xe ô tô) do đồng chí Vũ Thế Ngọc  - Tổ Cảnh sát trật tự - Công an 

phường là đầu mối (điện thoại số 0916406246). 

2. Phòng kinh tế, hạ tầng và đô thị phường 

 Gồm 15 đồng chí: 

Stt Họ và tên Chức vụ Số điện 

thoại 

1 Đ/c: Phạm Văn Thuận Chuyên viên 0983452166 

2 Đ/c: Lương Văn Vương Chuyên viên 0905441235 

3 Đ/c: Vũ Văn Toàn Nhân viên Lái xe 0904268198 

4 Đ/c: Hoàng Mạnh Cường Chuyên viên  0904266839 

5 Đ/c: Lương Tuấn Sơn Chuyên viên 0902122179 

6 Đ/c: Phạm Ngọc Huy Chuyên viên 0975952222 

7 Đ/c: Đặng Kim Thành Chuyên viên 0335890007 

8 Đ/c Trịnh Quang Tùng Phó bí thư đoàn phường 0989052836 

9 Đ/c: Nguyễn Đình Nam Chuyên viên ( Thư ký) 0904917763 
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10 Đ/c: Vũ Tuấn Hùng Chuyên viên 0973063604 

11 Đ/c:Nguyễn Quang Hiếu Chuyên viên 0819766066 

12 Đ/c: Nguyễn Văn Hải Chuyên viên 0969111277 

13 Đ/c: Vũ Ngọc Sơn Lái xe 0968103102 

14 Đ/c: Nguyễn Tiến Trường Chuyên viên 0934426611 

15 Đ/c: Đinh Đức Hiệp Chuyên viên 0936981510 

3. Công chức phòng Văn hóa, xã hội phường: Gồm 01 đồng chí tham gia 

ghi hình ảnh, đăng cổng thông tin điện tử phường. 

 4. Tổ an ninh trật tự cơ sở: 03 đồng chí (đề nghị Công an phường bố trí 

đầy đủ để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ). 

 5. Phương tiện, trang thiết bị 

- Xe ô tô của Công an phường: 01 xe 

- Xe ô tô của lực lượng trật tự đô thị phường: 01 xe ô tô. 

- Xe mô tô của Công an phường: 01 xe 

- Các trang thiết bị: Kìm cộng lực, thang, kìm cắt sắt, xà beng, găng tay, máy 

tháo đinh vít… 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường 

Đồng chí Nguyễn Xuân Ngọc - Phó chủ tịch thường trực UBND phường hoặc 

lãnh đạo phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị phường trực tiếp chỉ đạo, điều hành chung. 

2. Công an phường 

 Chủ trì đảm bảo an ninh trật tự, xử lý các trường hợp chống đối, vi phạm 

hành chính, xử lý các trường hợp vi phạm đỗ xe ô tô, xe máy dưới lòng đường, vỉa 

hè sai quy định. 

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị 

- Tham mưu xử lý công tác trật tự đường hè các trường hợp vi phạm về biển 

quảng cáo, bán hàng rong dưới long đường, vỉa hè đường đôi Vũ Chí Thắng. 

- Tổng hợp kết quả thực hiện ra quân báo cáo lãnh đạo UBND phường đảm 

bảo tiến độ thời gian. 

4. Trung tâm sự nghiệp công 

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về đảm bảo 

TTATGT, TTĐH; nhất là qua các hệ thống thông tin đại chúng; các ấn phẩm điện 

tử; cổng thông tin điện tử, trang mạng xã hội, bảng tin khu dân cư….theo quy định. 

5. Tổ dân phố 

- Tuyên truyền, vận động các Đảng viên, Hội viên, Đoàn viên và Nhân dân 

trên địa bàn nâng cao ý thức tự giác chấp hành các quy định của pháp luật về đảm 

bảo TTATGT-TTĐH, tạo thành nề nếp và ý thức tự giác của từng tổ chức, mỗi cá 
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nhân; nhất là đối với các hộ gia đình có nhà ở mặt đường kinh doanh phải đảm bảo 

trật tự đường hè theo quy định.  

- Kịp thời nắm bắt, phản ánh, thông tin đến lực lượng chức năng của phường 

đối với các hành vi vi phạm về trật tự đô thị như: biểu hiện tụ tập, đua xe trái phép; 

để các vật dụng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè gây ảnh hưởng đến việc đi lại của 

nhân dân; xâm phạm kết cấu hạ tầng giao thông như đào bới, thay đổi chất liệu, 

hiện trạng vỉa hè, tự ý chặt hạ cây xanh; treo dán quảng cáo trái quy định. 

Trên đây là Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị thuộc phường nghiêm túc thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- TT ĐU, HĐND, UBND phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; 

- Công an phường; 

- Tổ dân phố liên quan; 

- Lưu VT, KTHT&ĐT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Ngọc 
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